iv. Al-Mustaṣfā fī ‘Ilm al-Uṣūl

v. Al-Wasīṭ

vi. Mi‘yār al-‘Ilm fī al-Manṭiq

vii. Maqāṣid al-Falāsifah

viii. Bidāyat al-Hidāyah

Imam Ahmad yang merupakan adik kandung Imam al-Ghazali telah menceritakan detik-detik

kewafatan kakandanya yang berlaku pada waktu subuh hari Isnin, 14 Jamadilakhir 505H bersamaan

dengan 19 Disember 1111M. Imam al-Ghazali telah mengambil wuduk dan menunaikan solat subuh.

Selesai daripada menunaikan solat, beliau berkata, “Saya perlu memakai kain kafan” lalu mengambil,

mencium dan meletakkan kain kafan tersebut di kedua matanya. Kemudian beliau meluruskan kedua